
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0057B19AEC437C662C8B732864AFFF77



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECLARAÇÕES DE VENCEDORES DAS DISPENSAS Nº 12 E 13.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO-  MATERIAL DE EXPEDIENTE .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE À INTERNET.

• PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº17.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2024- NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2025- MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS LTDA.

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO POR CONDIÇÃO
ESPECIAL DE TRABALHO (CET), NA FORMA QUE INDICA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0057B19AEC437C662C8B732864AFFF77



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFBFB01C8D716524D02F7206EF0DF239

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFBFB01C8D716524D02F7206EF0DF239

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

João Paulo Vaz Góes 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFBFB01C8D716524D02F7206EF0DF239

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

João Paulo Vaz Góes 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFBFB01C8D716524D02F7206EF0DF239

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 17/2025 

 

CONTRATADA: GRADUS CONSTRUTORA LTDA. 
CNPJ nº: 10.256.367/0001-24 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de pavimentação e drenagem para 
requalificação nas estradas principais da cidade, pavimentação asfáltica e drenagem em 
logradouros no Município de Teodoro Sampaio-Ba, conforme Contrato de Repasse nº 
921085/2021- Processo nº 047880/2021 realizado entre o Ministério do Desenvolvimento 
Regional e o Município de Teodoro Sampaio, de acordo com o Projeto e demais documentos em 
anexo, a ser executada em regime de empreitada por preço global, com fornecimento de material 
e mão de obra. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

18.18 
1.069 4.4.90.51.00.00 

1.500.000/1.704.0000/ 
1.701.000 

 
VALOR: R$ 769.384,96 (SETECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL REAIS, TREZENTOS E OITENTA 
E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: De 21/02/2025 a 21/02/2026. 
AMPARO LEGAL:  Lei 8.666/93 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 07/2025. 
DATA DO CONTRATO: 21/02/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2025. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CBD2DF2ED9EAB24E2F7CA1AEE22E9C0

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2C62170F6B4F2D8F28A4142FA3975D

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2C62170F6B4F2D8F28A4142FA3975D

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2C62170F6B4F2D8F28A4142FA3975D

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de gratificação por 

Condição Especial de Trabalho (CET), na forma 

que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos II, IV e XXIX, 

da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 17, § 1º, da Lei Complementar Municipal 

nº 007, de 25 de agosto de 2011 (incluído pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 

27 de dezembro de 2018), 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder gratificação por Condição Especial de Trabalho (CET) aos 

servidores investidos no exercício de cargos em comissão, abaixo relacionados: 

I - ÉVANNY KÉSIA RAMOS DOS SANTOS FALETA, matrícula nº 

65681, Coordenadora de Estruturação Institucional, pertencente ao Quadro de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, no 

percentual de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento do cargo em comissão; 

II - JOÃO PAULO MINEIRO BEZERRA, matrícula nº 65711, Assistente 

Jurídico, pertencente ao Quadro de Pessoal da Assessoria Jurídica do Município, no 

percentual de 50% (cinquenta por cento) sobre o vencimento do cargo em comissão. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 3 de fevereiro de 2025. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0057B19AEC437C662C8B732864AFFF77


		2025-02-27T12:55:17-0300




